
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

61/2024

27/02/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/04/2024
Dispensa de licitação
4/2024 - DL
61/2024

Contratação de empresa especializada para fornecimento de subscrição (assinatura)
de licença para a solução antívirus corporativo, para atender as necessidades
administrativas do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS, de acordo com as
condições e especificações constantes no Termo de Referência.

Participante: CBA INFORMÁTICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Antivírus - Contratação de empresa especializada para o

fornecimento de licenças de software de antivírus e suporte, pelo
período de 3 anos.

200,000 UND 116,48 23.296,00

2 Suporte técnico - Pago apenas no chamado quando solicitado -
Suporte técnico - Pago apenas no chamado quando solicitado

60,000 Hrs 180,00 10.800,00

Total do Participante: 34.096,00

Total Geral: 34.096,00

Manuntenção da Atividade Administrativa 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.40.00 R$ 17.048,00
Manuntenção da Atividade Administrativa 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.40.00 R$ 17.048,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08 de Abril de 2024Pato Branco,

PAULO HORN

Presidente


